
 

 

Motie  

Pilot nascheiding PBD-afval Roosendaal 

Agendapunt 7a 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 25 oktober 2023, gehoord hebbende de 
beraadslagingen raadsmededeling 31-2023 Herijking onderzoek nascheiding huishoudelijk afval. 
 
Constaterende dat: 

• In Roosendaal (grotendeels) bij de inwoners een systeem van bronscheiding bestaat voor 
GFT-afval en oud-papier; 

• In Roosendaal hiernaast PBD-afval per plastic zak wordt opgehaald bij de inwoners of door 
inwoners wordt aangeleverd via ondergrondse containers; 

• In Roosendaal voor wat betreft PBD-afval dus nog niet aan nascheiding wordt gedaan; 
• Nascheiding wel als perspectief wordt genoemd in het ambitie-akkoord; 
• Nascheidingsinstallaties steeds efficiënter en nauwkeuriger afval kunnen scheiden; 

  
Overwegende dat: 

• Eerder uitgevoerde onderzoeken naar nascheiding door het ontbreken van 
nascheidingscijfers voor wat betreft PBD-afval uit Roosendaal deels gestoeld zijn op 
aannames voor wat betreft Roosendaal; 

• Nascheiding volgens het ambitieakkoord het perspectief is waar we op termijn naar 
toewerken; 

• Het verzamelen van gegevens over nascheiding in Roosendaal door middel van een pilot 
nascheiding PBD-afval in Roosendaal relevante cijfers kan opleveren voor Roosendaal; 

• De resultaten van de pilot zouden kunnen worden verwerkt in, dan wel als basis zouden 
kunnen dienen voor het programma van eisen voor een toekomstige aanbesteding 
afvalverwerking; 

• Cijfers over daadwerkelijke nascheiding van PBD-afval in Roosendaal de op termijn 
geschetste transitie naar nascheiding in Roosendaal kan vergemakkelijken; 

• Starten met nascheiding in Roosendaal een volgende stap kan zijn in het behalen van de 
VANG-doelen voor Roosendaal. 

 
Besluit: 
Het college te verzoeken: 
1. In een deel van de gemeente Roosendaal een pilot met nascheiding voor PBD-afval te starten; 
2. De raad mee te nemen in het proces van het komen tot de pilot, waarbij in ieder geval de kosten 

van de pilot inzichtelijk worden gemaakt en aan de raad voorgelegd; 
3. De pilot niet later dan in Q1 2025 te starten. 
 
En gaat over tot de orde van de vergadering. 
  
Namens, 
 
VLP Roosendaal, Alex Raggers 
VVD, Anneke Eijck 
Forum voor Democratie, Corrie van Leerzem 
CDA, Pieter Smits 
Burgerbelangen Roosendaal, Selda Bozkurt 


